Sed ludet ibi profecto operam, si quid ego augurari possum. Ludat Scaligeri critica in Virgiliano Culice; ludat, inquam; nam lusisse ostendunt crebræ illæ trajectiones, quas ille nulli opinor hominum unquam probaverit. Et ludente autore, ludat etiam interpres. Lusit

Virgilius Culice, (Lusimus Octavi) lusit etiam in emendando Culice Scaliger. Et hujusmodi nugis ludat ille quantum volet: non in eo positæ sunt fortunæ Græciæ. Sed in seriis et maximi momenti rebus pium et modestum pectus desideraverim. Tuum erit, doctissime Eyri, et tui simillium, quibus ad arcana literaturæ Hebraicæ datus est aditus, succrescenti huic malo ire obviam, et curare ne quid inde detrimenti respublica Christiana capiat. Hæc in nostros fabricata est machina muros; aut aliquis latet error.

Ad nos quod attinet, qui sacris illis vix dum initiati sumus, congressimus et nos ex Hieronymo et scriptis Hebræorum observationes; sed Talmudicorum librorum ope destituti, quod voluimus perficere, nondum potuimus. Illud certe mihi persuasissimum ipsum Masoreth longe ante Hieronymi tempora extitisse.

Illud velim scire, quomodo in Baba Bothra, in historia de Joabo magistrum suum occidente, distinguunt וכל et וכל, an per puncta vocalia, an aliter. Et in Massecheth חגיגה Perek א. et quid intelligit Arias Montanus, cum dicit Josephum punctorum meminisse.

Lasciunt critici, quorum petulantia comprimenda; nisi non sit verisimile, non ego credulus illis.

——— Cur dextræ jungere dextram
Non datur, ac veras audire et reddere voces?

Æn. I.

Nec vidisse semel satis est: juvatusque morari;
Et conferre gradum, et veniendi discere causas.

Æn. VI.

——— Nequeunt expleri corda tuendo.

Æn. VIII.

Spondeo digna tuis ingentibus omnia ceptis.

——— Nec partum gratia talem

Parva manet ———

Æn. IX.

Omnia magna de te spem nobis conciliasti.

Ὅσώταρος.

JAC. USSERIUS.

LETTER IV.

GUILIEL. EYRII AD USSERIUM EPISTOLA.

Spectatissimo viro ac amico suo singulari M. Jacobo Usserio, Theologiæ professori apud Dublinienses in Hiberniâ, S.

QUOD Hieronymus in epistola quadam ad Paulinum presbyterum scripsit, nempe literas ejus a principio probatæ jam fidei fidem et veteris amicitia nova prætulisse argumenta, idem de tuis, ornatissime humanissimeque Usseri, quas ad me duodecimo Kalendas Januarii dedisti literis, vere dicere possum. Vera est enim hæc necessitudo nostra et satis antiqua, “quam,” ut sanctissimi patris verbis utar, “non utilitas rei familiaris, non præsentia tantum corporum, non subdola et palpans adulatio, sed Dei timor et divinarum Scripturarum studia conciliant.” Hanc tu præclare novis officiis reapse coluisti, Guilielmus tuus votis et affectu tantum.